Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – <...> – руководитель Удмуртского УФАС России;

Члены Комиссии:

- <...> начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,
- <...> ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,
- <...> специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № ММ04-02/2018-1 по признакам нарушения ИП <...> пункта 1) статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьей 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 «О защите конкуренции»,

в присутствии

ответчика – индивидуального предпринимателя <...> (далее - ИП <...>);

## УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № ММ04-02/2018-1 Комиссией Удмуртского УФАС России установлено наличие в действиях ИП <...> выразившихся в незаконном использовании символики – товарного знака FIFA под № 747778 от 02 июня 2000 года, в наименовании «Парикмахерская FIFA», «Парикмахерская FIFA» при предоставлении услуг парикмахерской по адресу: УР, г. Ижевск, ул. Азина, 149, что зафиксировано актом Удмуртского УФАС России от 15.01.2017 года, признаков нарушения пункта 1) статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

По факту использования ИП <...> в наименовании парикмахерской обозначения «FIFA», «FiFa», Управлением Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике приказом № 12 от 19.01.2018 года возбуждено дело № ММ04-02/2018-1 по признакам нарушения пункта 1) статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в отношении ИП <...> (ОГРНИП 310183224300032, ИНН 183200936220).

Определением от 19.01.2018 года рассмотрение дела № ММ04-02/2018-1 назначено на 25.01.2018 года в 14 часов 00 минут, у лиц, участвующих в деле, запрошены необходимые документы и сведения.

25.01.2018 года на заседании Комиссии ИП <...> представила письменное пояснение, копию договора аренды от 01.09.2010 года заключенный с ООО «ИФК «Ресурс-Инвест», копию Акта приема-передачи нежилого помещения от 01.09.2010 года, копию свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя от 31.08.2010 года, копию уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе, копию выписки из ЕГРИП.

<...> пояснила, что с 2010 года осуществляет деятельность в качестве индивидуального предпринимателя в лице парикмахерской FiFa как единственный владелец, а также то, что в здании по адресу : г.Ижевск, ул. Азина, 149 иных парикмахерских нет. Вместе с тем, ответчик пояснила, что распространение рассматриваемой информации в иных формах, кроме как вывесок на здании и визиток не осуществляет. Пояснила что наименование парикмахерской «FiFa» по отношению к товарному знаку FIFA (№747778 с 02.06.2000) является схожим.

Вместе с тем, Комиссией было установлено, что по состоянию на 25.01.2018 года на сайте fifa-hairstyle.ru распространяется информация об услугах салона-парикмахерской ФИФА ИП <...>.

Согласно частям 1, 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» перед окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

Комиссией Удмуртского УФАС России принято заключение по обстоятельствам дела.

Рассмотрев материалы дела, в целях защиты прав и законных интересов лиц, участвующих в рассмотрении настоящего дела, Комиссия Удмуртского УФАС России приходит к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела в связи с принятием заключения об обстоятельствах дела.

В соответствии с частью 5 статьи 41, частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Удмуртского УФАС России,

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № ММ04-02/2018-1.
- 2. Назначить рассмотрение дела на 06.02.2018 года в 09 часов 30 минут в помещении Удмуртского УФАС России по адресу: ул. Ухтомского, дом 24, 3 этаж, зал заседаний.

Лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания

рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на участие в деле) обязательна.

Лица, участвующие в деле, вправе представить документы и информацию, которые будут способствовать рассмотрению настоящего дела.

С материалами дела можно ознакомиться по адресу: г. Ижевск, ул.Ухтомского, 24, каб. 312, согласовав дату и время по тел. (3412) 57-22-52 с <...>.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>, <...>